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SHPALLJE ANKANDI 
 

BASHKIA BULQIZË 
NJOFTIMI ANKANDI 

 

Nga:  BASHKIA   BULQIZE 

1. Autoriteti shites:   BASHKIA   BULQIZE.  (adresa, nr. tel):Qyteti Bulqize, Lagja 

“Minatori”Bulqize                                                  email : bashkia.bulqize@bulqize.gov.al.       

2. Data e zhvillimit te ankandit :   26.01.2026   ora 10 00 

3. Lloji i Procedurës standarde te ankandit :  Procedure e Hapur 

4. Objekti i Shitjes: “Dhenie ne perdorim nga fondi pyjor/kullosor per ndertim aerogjenerator, 

fotovoltaik ( stacionet, bazamentet dhe objektet perkatese) ne pasurine me siperfaqe totale 

85.9 ha, ne fshatin  Melcu, Njesia Administarive Martanesh”    

5. Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes: Bashkia Bulqize kërkon të  jap  me  ankand në 

përdorim   sipërfaqe  të  fondit pyjor/kullosor per ndertim aerogjenerator, fotovoltaik ( 

stacionet, bazamentet dhe objektet perkatese) ne pasurine me siperfaqe totale 85.9 ha, ne 

fshatin  Melcu, Njesia Administarive Martanesh.    

Të  dhënat  jepen  në  tabelën  e  mëposhtme: 

 

Nr Z.K Nr Pasurie Ngastra 

pyjore 

Vendodhja Siperfaqja Objekti 

1 2643 502/1 117/b Melcu 8.3 Park 

fotovoltaik 

2 2643 501/1 118/b Melcu 29 Park 

fotovoltaik 

3 2643 503/1 124/b Melcu 31 Park 

fotovoltaik 

4 2643 504 119/b        Melcu                           17.6 Park 

fotovoltaik 

 

6. Vlera   fillestare:  132 000 leke/ha/vit sipas shtojces 3 te Vendimit nr.467, date 31.7.2025 “Për 

miratimin e tarifave të përdorimit të kullotave dhe livadheve për kullotje ose kositje, për 

veprimtari shoqërore, shëndetësore, sportive e turistike dhe për prodhimine energjisë së 

rinovueshme 

7. Vendi i zhvillimit te ankandit: (Adresa:) Salla e Këshillit te Bashkise Bulqize (Kati i peste) 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje:  datë  26.01.2026 ora 10 00 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

            Dokumentet e ankandit mund te terhiqen prane autoritetit shites: Zyres juridike dhe e 

Prokurimeve publike, Bashkia Bulqize 

Dokumente me pagesë: 

Po X Jo  

Nëse     Po 

Monedha   Leke Çmimi 5000 
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              Dokumentet standarde te ankandit përbehen nga: 

▪ Formulari i njoftimit; 

▪ Kërkesa për pjesëmarrje; 

▪ Formulari i ofertës; 

▪ Ftesa për oferte; 

▪ Formulari i njoftimit te fituesit; 

▪ Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

▪ Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

10. Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet (Sipas Udhëzimit nr. 01 date 09.06.2016 të Ministrisë  së  

Turizmit  e Mjedisit) dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet blerës ne kopje fizike, 

me postë ose dorazi, në vendin e përcaktuar në dokumentet e ankandit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


